
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 30(4215)  
2018 m. liepos 23–29 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

  
Juodoji knygelė : dirbančios moters vadovas / Otegha Uwagba ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – 

Kaunas : Jotema, [2018]. – VIII, 113, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-756-6 (įr.) 
 
Mokslo taikomieji tyrimai Lietuvos kolegijose / Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerija, Kauno 

kolegija ; redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė Nijolė Zinkevičienė … [et al.]. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir 
medijų centras, 2017. – ISSN 1822-1068 

[Nr.] 13 (2017). – 2017. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz. 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Taurosta : Jonavos krašto kultūros ir istorijos metraštis / redakcinė kolegija: Vytautas Venckūnas – redaktorius … 
[et al.]. – Jonava : Jonavos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, [2018]. – ISSN 2424-4317 

2018, Nr. 1(7). – [2018]. – 128 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 500 egz. 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
 

Žurnalistika : almanachas / redaktorė Jolanta Beniušytė. – Vilnius : Nacionalinė žurnalistų kūrėjų asociacija, 
2018. – ISSN 0135-1346 

2018, [Nr.] 1. – 2018. – 128, [2] p., įsk. virš. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz. 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Atgimstanti poros meilė : Tobijo ir Saros kelionė / Michel Martin-Prével ; [iš prancūzų kalbos vertė Ieva 
Venskevičiūtė]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, 2018. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8197-09-9 

 
Kaip suš*kti savo gyvenimą, arba Kaip to išvengti : [14 įpročių, kurie neleidžia būti laimingai] / Andrea Owen ; iš 

anglų kalbos vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 218, [4] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-
01-3355-2 

 
Motinystės kelias : [moters transformacijos nuo paauglystės iki brandos] / Sigita Valevičienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – 301, [3] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-01-3361-3 
 
Naujas žvilgsnis į neištikimybę / Esther Perel ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

341, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3357-6 
 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Laiškai : milžino žingsniais : išsami rinktinė / Šv. Kūdikėlio Jėzaus ir Švč. Veido Teresė ; [iš prancūzų kalbos vertė 
sesuo Inga Barbora Kazakevičiūtė]. – [Paštuva, Kauno r.] : Paštuvos šv. Juozapo ir šv. Kūdikėlio Jėzaus Teresės basųjų 
karmeličių vienuolynas, 2018. – 566, [1] p., [4] faks. lap.. – (Karmelio knyga). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-
95451-3-4 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 POLITIKA 
 

Epochų virsmo sūkuriuose : Algirdo Brazausko politinė biografija : [monografija] / Saulius Grybkauskas, 
Mindaugas Tamošaitis. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2018. – 415, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9986-23-
209-4 (įr.) 

 
Lietuvos ir Lenkijos santykių vizijos emigracijoje 1945-1990 m. : [monografija] / Giedrė Milerytė-Japertienė ; 

[Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Vytauto Didžiojo universiteto Lietuvių išeivijos institutas]. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018. – 271, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 
978-609-405-168-5 (įr.) 

 
Panevėžio romų keliai, keleliai… / Daiva Tumasonytė, Vida Beinortienė. – Panevėžys : Panevėžio vaikų dienos 

užimtumo centras, 2018. – 391, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-95266-2-1 (įr.) 
 
Parlamento studijos : mokslo darbai / redakcinė kolegija: pirmininkas – Andrius Vaišnys … [et al.]. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018. – ISSN 1648-9896 
[Nr.] 24 (2018). – 2018. – 208 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 270 egz. 
 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Krizių ekonomika : intensyvus ateities finansų kursas / Nouriel Roubini, Stephen Mihm ; iš anglų kalbos vertė 
Linas Andronovas, Aušra Maldeikienė. – Vilnius : Žara, [2018]. – 350, [1] p.. – ISBN 978-9986-34-336-3 (įr.) 

 
Ūkinės veiklos finansų vadyba : projektas „Tvarus ūkininkavimas“ (Nr. 14PM-KU-17-1-01531-PR001) : dalomoji 

medžiaga / VšĮ Alantos technologijos ir verslo mokykla ; parengė Vakaris Atkočiūnas. – Utena : Utenos Indra, 2018. – 
30, [1] p.. – Tiražas 372 egz.. – ISBN 978-609-455-406-3 

 
 TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Civilinė teisė : mokomoji knyga / Vitalija Skėruvienė ; Kauno kolegija. – Kaunas : [Kauno kolegijos Reklamos ir 

medijų centras], 2018. – 120, [4] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-27-548-0 
 
Konstitucinė jurisprudencija : Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo biuletenis / redakcinė kolegija: 

pirmininkas Vytautas Sinkevičius … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 2018. – ISSN 1822-
4520 

2018, Nr. 1(49) : sausis-kovas. – 2018. – 276, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 60 egz. 
 
Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo biuletenis : administracinė jurisprudencija, administracinių teismų 

praktika, administracinė doktrina / redakcinė kolegija: Gintaras Kryževičius (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos 
vyriausiasis administracinis teismas, 2018. – ISSN 1822-8224 

Nr. 34 (2017) : 2017 metų liepa-gruodis. – 2018. – 591, [1] p.. – Tiražas 200 egz. 
 

 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Lietuva mano širdyje : [pasaulio lituanistinių mokyklų piešinių konkurso, skirto Lietuvos valstybės atkūrimo 100-
mečiui, knyga-katalogas]. – Utena : Utenos Indra, 2018. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-455-407-0 

 
Opa pa + : priešmokyklinuko skaitiniai / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė. – Kaunas : Šviesa, 2018-    . 
D. 1 / dailininkas Sergi Dominguez Font. – 2018. – 84, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-

430-06800-4 
D. 2 / iliustravo studija Iron Digital. – 2018. – 84, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-

06801-1 

Studentų kūrybinės draugijos konferencija „Idėjų forumas, 2017“ / Kauno kolegija, Justino Vienožinskio menų 
fakultetas, Studentų kūrybinė draugija ; [sudarytojai N. Meškelienė ir G. Berzinienė]. – Kaunas : Kauno kolegijos 
Reklamos ir medijų centras, 2018. – 182, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-27-545-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Šaknimis į žemę, šakomis į dangų! : metraštis, 2018 / Kupiškio Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija. – Utena : 
Utenos Indra, 2018. – 42, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-413-1 

 
 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
154 profesionalo patarimai prieš matematikos egzaminą : užduotys, jų sprendimo būdai ir metodai / Bronislovas 

Burgis. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 102, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06854-7 
 
Agrarinė aplinkosauga : [metodinė priemonė] / Romutė Mikučionienė, Ina Živatkauskienė ; Kauno kolegija. – 

Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2018. – 94 p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-27-
546-6 

 
Darni atliekų vadyba : mokslo monografija / Jurgis Kazimieras Staniškis, Irina Kliopova, Jūratė Miliūtė-Plepienė ... 

[et al.] ; [Kauno technologijos universitetas, Aplinkos inžinerijos institutas]. – Kaunas : Technologija, 2017. – 469, [2] p. : 
iliustr., diagr., schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-02-1414-5 

 
Enzimologijos laboratoriniai darbai : mokomoji knyga / Dalia Čižeikienė, Vytautas Mickevičius ; [Kauno 

technologijos universitetas, Cheminės technologijos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2017. – 94, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-02-1418-3 

 
Kosminių vaizdų tyrimai : mokomoji knyga / Ilona Urbanavičienė, Valdas Urbanavičius ; Kauno kolegija, 

Technologijų fakultetas, Aplinkos inžinerijos katedra. – Kaunas : [Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras], 2018. – 
117, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-27-535-0 

 
Lietuvos gelmių aruodai = The bounty of Lithuanian quarries / [sudarytojai Gediminas Motuza, Donaldas 

Andziulis] ; [vertėjas Arvydas Vogulis] ; [tekstų autoriai Gediminas Motuza, Jonas Satkūnas, Giedrius Giparas ... [et al.]. – 
Vilnius : Ex Arte, 2018. – 143, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-8010-39-8 (įr.) 

 
Matematika ir gamtos mokslai: teorija ir taikymai = Mathematics and natural sciences: theory and applications : 

XVI studentų konferencijos pranešimų medžiaga [2018, Kaunas] / Kauno technologijos universitetas ; [atsakingas 
redaktorius Robertas Alzbutas]. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas [i.e. Technologija], 2018. – 66, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 44 egz.. – ISBN 978-609-02-1453-4 

 
Pažinkime Lietuvos paukščius / Vytautas Jusys, Saulius Karalius, Liutauras Raudonikis ; [parengė Lietuvos 

ornitologų draugija]. – Vilnius : Lietuvos ornitologų draugija, 2017. – 239, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95816-2-0 (įr.) 
 
Procesų inžinerijos laboratoriniai darbai : mokomoji knyga / Irmantas Barauskas, Anatolijus Eisinas, Aras 

Kantautas ... [et al.] ; [Kauno technologijos universitetas, Cheminės technologijos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 
[2018]. – 132, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1467-1 

 
 MEDICINA 

 
Burnos higienisto darbo ypatumai : 2 dalis : (metodinė priemonė) / Daiva Mačiulienė, Kristina Paužienė, Rita 

Juchnevičienė. – Kaunas : [Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras], 2018. – 93, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-9955-27-526-8 

 
Jūsų vidinis laikrodis : [kaip susikurti kasdieninį ritmą, kuris pakeistų jūsų sveikatą ir gyvenimą] / Suhas G. 

Kshirsagar ir Michelle Seaton ; Deepako Chopros pratarmė ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Gudelienė. – Vilnius : Alma 
littera, 2018. – 254, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3368-2 

 
Lankstumas ir jo lavinimas : lankstumo lavinimas pilateso metodu / Eglė Patamsytė. – Kaunas : Vitae Litera, 

2018. – 70, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3300 egz.. – ISBN 978-609-454-339-5 
 
Mini instrukcija kaip išgyventi be daktarų : netradiciniai gydymo būdai / Dalia Petrauskaitė. – Panevėžys : [D. 

Petrauskaitė], [2017]. – 677, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-408-229-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mitai ir tiesa apie maistą / Tim Spector ; iš anglų kalbos vertė Michailas Aizenas. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 
367, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3347-7 (įr.) 

 
Molio ABC / Jean-Christophe Charrié ; [iš prancūzų k. vertė Ainis Selena]. – Kaunas : Vitae Litera, 2018. – 236 p. : 

iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-454-340-1 
 
Organų sistemų patologijos praktikos darbai : mokomoji knyga : Kauno kolegijos Medicinos fakulteto burnos 

higienos ir odontologų padėjėjų studentams / Genovaitė Šimonienė-Kazlauskienė ; Kauno kolegija. – Kaunas : Kauno 
kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2018. – 58, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-27-520-6 

 
Tarnauta mokslui ir gimtajam kraštui : mediką antropologą profesorių Gintautą Česnį prisimenant / Vilniaus 

universiteto Medicinos fakultetas ; [sudarytojas Antanas Česnys]. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2018. – 414, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9986-23-210-0 (įr.) 

 
 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Konstrukcinių elementų atsparumo laboratoriniai darbai : mokomoji knyga / Daiva Zeleniakienė, Paulius 

Griškevičius, Kazimieras Petkevičius, Vitalis Leišis ; [Kauno technologijos universitetas, Mechanikos inžinerijos katedra]. – 
Kaunas : Technologija, 2018. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 48 egz.. – ISBN 978-609-02-1469-5 

 
Mikroelektronikos grandinių projektavimas / Richard C. Jaeger, Travis N. Blalock ; [vertė Darius Miniotas] ; 

Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Technika, [2018]. – XXIV, 782, [1] p. : iliustr., schem.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-457-899-1 (įr.) 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Dekoratyviųjų ir sodo augalų sortimento, technologijų ir aplinkos optimizavimas = Optimization of ornamental 

and garden plant assortment, technologies and environment : mokslo darbai / Kauno kolegija, Technologijų fakulteto 
Aplinkos inžinerijos katedra ; redakcinė kolegija: pirmininkė Romutė Mikučionienė … [et al.]. – Kaunas : Kauno 
kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2018. – ISSN 2029-1906 

[T.] 9(14) (2018). – 2018. – 89, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 30 egz. 
 
Žemdirbystė = Agriculture / Lithuanian Research Centre for Agriculture and Forestry, Aleksandras Stulginskis 

University ; editorial board: Zenonas Dabkevičius (editor in chief) … [et al.]. – Akademija, Kėdainiai distr. : Lithuanian 
Research Centre for Agriculture and Forestry, 2018. – ISSN 1392-3196 

Vol. 105, no. 2 (2018). – 2018. – P. 99-191 : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

 NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Natūraliai saldu : greiti natūralūs saldumynai ir atnaujinti klasikiniai desertai šiuolaikiniam žmogui / Feed My 
Sister ; Sarune Zurba photography ; Linh Ly design. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 279, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-01-3279-1 (įr.) 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Inovacijos leidybos, poligrafijos ir multimedijos technologijose = Innovations of publishing, printing and 

multimedia technologies : tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija : straipsnių rinkinys / Kauno kolegija. – Kaunas : 
[Kauno kolegija], 2018. – ISSN 2029-4638 

2018 : 2018 04 19. – 2018. – 164, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

 STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 

Pastatų modernizavimui skirtų tipinių detalių, priemonių ir techninių sprendinių katalogas / Česlovas 
Ignatavičius, Saulius Vytautas Skrodenis, Tomas Jatulis, Ana Gurevičienė. – Vilnius : Projektų rengimo centras, 2018. – 
314 p. : iliustr., schem.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95993-0-4 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Ak, tas Pranciškus : [Popiežiaus Pranciškaus karikatūros] / Gerhard Mester ; [vertė Indrė Klimkaitė]. – [Vilnius] : 
Magnificat leidiniai, [2018]. – 29, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8197-10-5 (įr.) 

 
Jonava faleristikoje / Algimantas Kšivickas. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2018. – 119, [1] p. : iliustr.. – ISBN 

978-9986-23-211-7 (įr.) 
 
Lietuva litvakų kūryboje = Lithuania in Litvak arts : paroda skirta Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui : 

[katalogas, 2018 m. birželio 6 d. - 2018 m. lapkričio 16 d., Vilnius] / [sudarytoja Vilma Gradinskaitė] ; [vertėja Diana 
Guogienė]. – Vilnius : Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus, [2018]. – 182, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 
egz.. – ISBN 978-9955-767-30-5 (įr.) 

 
Lietuvos šiuolaikinė keramika. Iš Panevėžio tarptautinių keramikos simpoziumų kūrinių kolekcijos = Lithuanian 

contemporary ceramics. Collection of Panevėžys International Ceramic Symposiums : [parodos katalogas, 2018 07 02 - 
07 27, Ryga] / [sudarytoja Rasa Stružienė] ; [vertėjai „Ad Gloriam“, Kostas Ulevičius] ; [tekstų autoriai Jolanta 
Lebednykienė, Stasys Stoškus, Rasa Stružienė ... [et al.]. – Panevėžys : Panevėžio miesto dailės galerija, 2018. – 115, [1] 
p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9986-742-09-8 

 
Mažoji didžiųjų smegenų žaidimų knyga : 517 būdų pramankštinti, sustiprinti ir auginti smegenis / Ivan 

Moscovich ; iliustravo Tim Robinson ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jėrinaitė. – 2-oji laida. – Kaunas : Obuolys [i.e. 
MEDIA INCOGNITO], [2017]. – 454, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0427-0 

 
Mes žiūrime į juos, jie žvelgia į mus. Rafael Chwoles: vilniečių portretai 1945-1959 m. = Ils nous regardent, et 

nous les voyons. Rafael Chwoles: portraits d᾿habitants de Vilnius 1945-1959 = Their eyes are on us, we too are looking 
at them. Rafael Chwoles: portraits of Vilnius residents between 1945-1959 : [parodos katalogas, 2018 02 27 - 05 27, 
Vilnius] / [sudarytoja Ieva Šadzevičienė] ; [vertė Isabelle Urbaitis, Diana Guogienė] ; [tekstų autorės Laima Laučkaitė, 
Neringa Latvytė-Gustaitienė]. – [Vilnius] : Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus, [2018]. – 71, [1] p. : iliustr.,  faks., 
portr.. – ISBN 978-9955-767-29-9 

 
 KALBA. KALBOTYRA 

 
Mamos mokykla : kalbos ugdymo pratybų sąsiuvinis 5-7 metų vaikams / Violeta Katinienė ; [eilėraščius kūrė 

Edita Zdanienė] ; [iliustravo Raimonda Šiudeikytė]. – [Kaunas] : [Spaudos praktika], [2018]. – 48 p. : iliustr.. – Tiražas 
2000 egz.. – ISBN 978-9955-402-20-6 

 
Mažasis elementorius : mokausi skaityti / Juozas Danilavičius. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 

2018. – 79, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06333-7 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Aforizmai / Aloyzas Tendzegolskis. – Vilnius : Homo liber, 2018. – 231, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-
446-171-2 (įr.) 

 
Atpirkimas : [romanas] / Ian McEwan ; iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis. – 2-oji laida. – Kaunas : Jotema, 

[2018]. – 412, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-13-753-5 (įr.) 
 
Ben Huras : Kristaus istorija : romanas / Lewis Wallace ; iš anglų kalbos vertė Fabijonas Neveravičius. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 542, [2] p.. – ISBN 978-609-04-0446-1 (įr.) 
 
Bilė ir kiti : amžininko užrašai : romanas / Jurgis Kunčinas ; [iliustracijos: koliažai iš Jurgio Kunčino užrašinių]. – 2-

oji laida. – Vilnius : Versus, [2018]. – 238, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9955-829-11-9 (įr.) 
 
Didieji lūkesčiai : romanas / Charles Dickens ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus. – Vilnius : Alma littera, 

2018. – 534, [1] p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236 ; 19). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3271-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Grįžtu atgal : prisiminimai / Ramutė Tamošaitytė-Biesevičienė ; [dailininkė Elena Gaidelienė]. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2018. – 118, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-445-438-7 
 
Kaip aš praleidau savo 84-ąjį gimtadienį = How I spent the 84th birthday = Как я провел свой 84-й день 

рождения : apybraiža / Eugenijus Simonas Kisinas. – Charkovas [i.e. Utena] : Utenos Indra, 2018. – 98, [1] p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-609-455-411-7 

 
Lapių slėnis : [psichologinis trileris] / Charlotte Link ; iš vokiečių kalbos vertė Teodoras Četrauskas. – Vilnius : 

Alma littera, 2018. – 421, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3323-1 (įr.) 
 
Miegančioji gražuolė : romanas / Mary Higgins Clark ir Alafair Burke ; iš anglų kalbos vertė Sigitas Parulskis. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 298, [3] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-3338-5 (įr.) 
 
Orlanda(s) : biografija : [romanas] / Virginia Woolf ; iš anglų kalbos vertė Irena Marija Balčiūnienė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 314, [4] p.. – ISBN 978-609-04-0432-4 (įr.) 
 
Pasaulis telpa žieduose : eilėraščiai / Daiva Malakauskaitė-Kesminienė. – Kėdainiai : Spaudvita, 2018. – 115, [1] 

p. : portr.. – Tiražas 40 egz.. – ISBN 978-609-8126-61-7 
 
Paskutinė Deverilų paslaptis : [romanas] / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2018. – 419, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3309-5 (įr.) 
 
Per ilgą ilgą kelią : [eilėraščiai] / Ona Butkevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 70 

egz.. – ISBN 978-609-445-437-0 
 
Reading Lithuania / [editors Elžbieta Banytė, Marius Burokas, Vakarė Smaleckaitė] ; [translators Darius 

Sužiedėlis, Jeremy Hill]. – [Vilnius] : Lithuanian Culture Institute, [2018]. – 127, [1] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 500 egz.. – 
ISBN 978-609-8015-64-5 

 
Šamanas : romanas / Noah Gordon ; iš anglų kalbos vertė Leonas Judelevičius. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

604, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3315-6 (įr.) 
 
Šventoji sala : [inspektoriaus Rajeno detektyvas] / L.J. Ross ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Kaunas : 

Jotema, [2018]. – 380, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-754-2 (įr.) 
 
Tumų Juozuko vaikystės pasaka / Vytautas Bagdonas. – 2-asis papild. leid.. – Utena : Utenos Indra, 2018. – 62, 

[1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-410-0 (įr.) 
 
Užrašai sau ir kitiems : [esė apie vaikystę, rašančiojo jauseną, mokyklą] / Stepas Eitminavičius. – Utena : Utenos 

Indra, 2018. – 166, [1] p.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-455-403-2 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

36 klausimai, pakeitę mano nuomonę apie tave / Vicki Grant ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 
Vilnius : Alma littera, 2018. – 288 p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3305-7 (įr.) 

 
Kakė Makė ir pavogtas laikas : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 

5000 egz.. – ISBN 978-609-01-2021-7 (įr.) 
 
Nerealieji 2 : [pasakėlė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2018]. – [24] p. : iliustr.. – (Skaityti smagu, neštis patogu). – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0306-5 
 
Nesuterštasis miestas : romanas / Rimantė Landsbergienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 

686, [2] p.. – ISBN 978-609-04-0444-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pirmakursė : [apysaka] / Viktorija Lederman ; iš rusų kalbos vertė Rytė Janauskaitė. – Vilnius : Gelmės, 2018. – 
301, [2] p.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-6372). – Tiražas 1100 egz.. – ISBN 978-609-8168-58-7 

 
„Prunkštėjų puolimas“, „Apatinkelnės“ ir gyvenimo paslaptis / Mary Amato ; iš anglų kalbos vertė Rita 

Kaminskaitė ; iliustravo Ethan Long. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 157, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-01-3299-9 (įr.) 

 
Vampirina : tapusi vampyre : [pasakaitė]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2018]. – [24] p. : iliustr.. – (Skaityti smagu, 

neštis patogu). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0291-4 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Augintiniai : mano pirmoji knygelė : su judančiais elementais / [iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; 
[iliustravo Nathalie Choux]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-927-8 

 
Į pagalbą – savo galvą : [loginės ir matematinės užduotys] / Ramutė Skučaitė ; [dailininkė Aušra Čapskytė]. – 

Vilnius : Gelmės, 2018. – [48] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8168-59-4 
 
Jaunikliai : paliesk, pajusk, išgirsk : [žaislinė knygelė] / Tony Wolf ; [sumanymas: Andrea Dami] ; [teksto autorė 

Anna Casalis] ; [iš italų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-9955-22-929-2 

 
Kaip sudėlioti Rubiko kubą : [autorizuota kubo sprendimo knyga] / [iš anglų k. vertė Kotryna Vilkončienė]. – 

[Vilnius] : Egmont Lietuva, [2018]. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0268-6 
 
Lietuvos 100-mečio kelionė : [leidinys su papildytos realybės elementais] / [knygai medžiagą rengė Lina 

Kulikauskienė, Selemonas Paltanavičius] ; [dailininkė Ieva Juknytė]. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 59, [2] p. : iliustr.. – 
Tiražas 10 030 egz.. – ISBN 978-609-01-3099-5 (įr.) 

 
Miškas : mano pirmoji knygelė : su judančiais elementais / [iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo 

Nathalie Choux]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-926-1 
 
Miško gyvūnai : pažink gyvūnus! : spausk ir klausyk : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 

Vilnius : Presvika, [2017]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-866-0 
 
Netvarkos nykštuko užrašai / [užduotys: Daiva Gedvilienė] ; [iliustracijos: Lina Žutautė, Edgaras Straukas]. – 

Vilnius : Alma littera, 2018. – 23 p. : iliustr. + 2 batų raišteliai. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-01-3373-6 
 
Pykšt ir pokšt eksperimentai : [3-5 metų vaikams] / [Laura Bajoriūnė, Asta Urbonė] ; [dailininkė Indrė 

Vaiciukaitė]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 54, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06845-5 
 
Transportas : mano pirmoji knygelė : su judančiais elementais / [iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; 

[iliustravo Nathalie Choux]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-928-5 
 
Ūkio gyvūnai : pažink gyvūnus! : spausk ir klausyk : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – 

Vilnius : Presvika, [2017]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-865-3 
 
Ūkis : mano pirmoji knygelė : su judančiais elementais / [iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo 

Nathalie Choux]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-925-4 
 

 ARCHEOLOGIJA 
 

Kupiškio krašto archeologinės ir mitologinės vertybės / [sudarytoja Alma Totorytė-Pustovaitienė]. – Utena : 
Utenos Indra, 2018. – 108, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-408-7 (įr.) 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 KRAŠTOTYRA 
 

Molėtai, 1918-2018 : [fotoalbumas] / [sudarytojai] Viktorija Kazlienė, Donaldas Andziulis ; [vertėjas Arvydas 
Vogulis] ; [tekstų autorė Viktorija Kazlienė]. – Vilnius : Ex Arte, 2018. – 189, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 
egz.. – ISBN 978-609-8010-40-4 (įr.) 

 
Raseiniai. Čia mūsų takai = Raseiniai. Our paths cross here / Jonas Danauskas, Živilė Lembutienė ; [vertėja Julė 

Kavalnienė]. – Vilnius : Ex Arte, 2017. – 135, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8010-38-1 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
 

Mūsų daug – pasaulis vienas : geografijos atlasas 6 [klasei] / [sudarė Gražina Ambrutienė, Regina Krušinskienė] ; 
[vyriausioji kartografė redaktorė Regina Bugorevičienė]. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 43, 
[1] p. : iliustr., žml.. – (Šok). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-05155-6 
 

ISTORIJA 
 

Istorija / Jūratė Litvinaitė. – 1-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 439, [1] p. : iliustr., portr., 
žml.. – (Prieš egzaminą). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-5-430-05815-9 

 
Lietuvos istorija : [chronologinė laiko juosta, 1009-2018] : [visi svarbiausi mūsų istorijos įvykiai nuo pirmojo 

Lietuvos vardo paminėjimo iki šiandien] / [sudarytojas Romas Skersis]. – [Kaunas] : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], 
[2018]. – 1 sulankst. lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-04-0437-9 (įr.) 

 
Lietuvos istorija kiekvienam / Alfredas Bumblauskas, Alfonsas Eidintas, Antanas Kulakauskas, Mindaugas 

Tamošaitis ; sudarytojas ir dalykinis redaktorius Alfonsas Eidintas. – 2-asis leid.. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų 
leidybos centras, 2018. – 438, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-5-420-01797-5 (įr.) 

 
Visuotinės istorijos atlasas mokykloms / [sudarytojai Jūratė Šačkutė, Sigita Kaikarienė, Regina Bugorevičienė]. – 

2-asis leid., 2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 70, [3] p., įsk. virš. : žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-5-430-
06073-2 

 
 NATOS 

 
Ateiki : mišriam chorui / Ieva Parnarauskaitė ; [žodžiai Rabindranato Tagorės]. – Vilnius : Lietuvos kompozitorių 

sąjunga, 2018. – 12 p. : portr.. – (Vox juventutis). – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806001-05-9. – Lietuvos 
kompozitorių sąjunga LKS VJ10 

 
Birbynininko atlikimo įgūdžių ugdymo pagrindai / Nerijus Martinaitis. – [Vilnius] : [N. Martinaitis], 2017. – 85, [1] 

p.. – ISMN 979-0-706246-64-2 
 
Dangaus vidurys = Dongaus vėduriē : dainos vokaliniams ansambliams žemaitiškai ir lietuviškai / Sonata 

Tamašauskaitė, Juozas Elekšis ; [piešiniai: Artūras Tamašauskas-Artas]. – Vilnius : Jusida, 2018. – 39, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706192-18-5 

 
Danse macabre : trombonui (eufonijai) ir fortepijonui, 2017 / Zita Bružaitė ; [sudarytojas Robertas Beinaris]. – 

Vilnius : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2018. – 12, [1] p. + 2 part. (8 p.). – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-806001-01-
1. – Lietuvos kompozitorių sąjunga LKS 2018 01 

 
The gambler : trimitui (kornetui) ir fortepijonui, 2017 / Linas Rupšlaukis ; [sudarytojas Robertas Beinaris]. – 

Vilnius : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2018. – 17, [1] p. + 2 part. (8 p.). – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-806001-04-
2. – Lietuvos kompozitorių sąjunga LKS 2018 02 

 
Laiko brydės : dainos vokaliniams ansambliams / Pranas Škimelis. – [Vilnius] : Jusida, 2018. – 35, [1] p.. – Tiražas 

100 egz.. – ISMN 979-0-706192-19-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Miegančiojo alsavimas : mišriam chorui / Beata Juchnevič ; [žodžiai Gintaro Patacko]. – Vilnius : Lietuvos 
kompozitorių sąjunga, 2018. – 16 p. : portr.. – (Vox juventutis). – Tiražas 200 egz.. – ISMN 979-0-806001-06-6. – 
Lietuvos kompozitorių sąjunga LKS VJ09 

 
No one᾿s suit : trombonui ir fortepijonui, 2017 / Jievaras Jasinskis ; [sudarytojas Robertas Beinaris]. – Vilnius : 

Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2018. – 15, [1] p. + 1 part. (4 p.). – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-806001-02-8. – 
Lietuvos kompozitorių sąjunga LKS 2018 04 

 
Pašvaistės = Glow : valtornai ir fortepijonui, 2017 / Vaida Striaupaitė-Beinarienė ; [sudarytojas Robertas 

Beinaris]. – Vilnius : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2018. – 14, [1] p. + 1 part. (3 p.). – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-
806001-00-4. – Lietuvos kompozitorių sąjunga LKS 2018 03 

 
Sąšauka : marimbai, 2017 / Laurynas Vakaris Lopas ; [sudarytojas Robertas Beinaris]. – Vilnius : Lietuvos 

kompozitorių sąjunga, 2018. – 13, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISMN 979-0-806001-03-5. – Lietuvos kompozitorių 
sąjunga LKS 2018 02 

 
Žalios natos : dainelės vaikams / muzika Juliaus Siurbio ; žodžiai Zenės Sadauskaitės. – Kaišiadorys : Printėja, 

2018. – 63, [1] p.. – Tiražas 70 egz.. – ISMN 979-0-706196-07-7 
 

*  *  *  * 

 

NACIONALINĖS  BIBLIOTEKOS  LEIDINIAI 

 

 
1. Biveinis P. Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų 

veikla aktualizuojant kultūros paveldą (2011-2016 m.)   7,00 Eur 
2. Leidybiniai duomenys : metodinės rekomendacijos ir pavyzdžiai   2,00 Eur 
3. Milerytė-Japertienė G. Lietuvos ir Lenkijos santykių vizijos 

emigracijoje 1945-1990 m.  14,00 Eur 
4. Parlamento studijos : mokslo darbai. 2018, Nr. 24   9,00 Eur 

 

 

Spausdintus leidinius galima įsigyti Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos pagrindiniame informacijos ir 
registracijos punkte (II a.) ir Leidybos skyriuje (V a., 524 kab.), Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius, tel.: 7028, (8 5) 263 

9111, el. p.: violeta.kuzmaite@lnb.lt 

 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

